1

2021年４月 30日

各位

ＥＳＧ投融資の視点を取り入れた船舶投資ファンドへの出資について

 当社は、アンカー・シップ・パートナーズ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長:篠田 哲郎）

が組成した船舶投資ファンド「アンカー・ディスカバリー合同会社」(以下、本ファンド)に対する出資契約を

締結しましたので、お知らせいたします。

 ＥＳＧ投融資の視点を取り入れた本ファンドは、国連環境計画・金融イニシアティブのポジティブインパク

ト金融原則に基づき、環境や社会に前向きな影響を与える船舶分野に資金を投じる計画であり、三井住友信託

銀行株式会社から、ＥＳＧに関するインパクト投資との評価認定を受けモニタリングが実施されるとともに、

格付機関である株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）からも第三者意見を取得する予定です。

本ファンドは、環境負荷の低い液化天然ガス（ＬＮＧ）を主燃料とするＬＮＧ運搬船などを主要な投資ター

ゲットとしており、脱炭素社会の実現に貢献する取り組みであると考えております。

 当社グループは、船舶ファイナンス、リースを中心に海上輸送分野の発展に貢献してまいりましたが、気候

変動や資源・エネルギー問題対応の重要性がより一層高まるなか、当社グループは脱炭素社会の実現に貢献し、

持続可能な社会の実現を目指してまいります。

アンカー・シップ・パートナーズ株式会社の概要

所在地 東京都中央区京橋二丁目 2番 1号 京橋エドグラン 20階

代表者 篠田 哲郎(代表取締役社長)

事業内容 船舶投資ファンドの組成・運営

船舶投資および船舶金融に関するアドバイザリー業務

ホームページ https://www.anchor-ship.com/

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 経営企画部 コーポレートコミュニケーション室

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1丁目 2番 6号

 TEL 03-5253-6540

以上